5.3.1 Para serviços solicitados em cidades localizadas no interior do Estado, haverá o
pagamento de diárias, limitando-se a um total de 8 (oito) diárias por mês.

5.3.2 Em caso de deslocamento a municípios distantes a mais de 100 (cem) Km de Fortaleza,
quando houver necessidade de pernoite, o valor base da diária será de R$ 234,79 (duzentos e

trinta e quatro reais e setenta e nove centavos), por dia de deslocamento, conforme
estabelecido nos autos do processo SEI nº 2024.0.000015700-0. O valor poderá ser reajustado
por decisão fundamentada da Presidência para assegurar o adimplemento de despesas
realizadas durante viagens a serviço pelos(as) funcionários(as) da CONTRATADA.

[...]

5.3.3 Em caso de deslocamento a municípios distantes a mais de 100 (cem) Km de Fortaleza,
quando não houver necessidade de pernoite, ou seja, quando a equipe retornar no mesmo dia
ou, em viagens com pernoite, no dia do retorno, o funcionário fará jus apenas a meia diária, ou
seja, R$ 117,39 (cento e dezessete reais e trinta e nove centavos) pelo dia do retorno, conforme
valor estabelecido pela Presidência no item 5..3.2.

5.3.4 O deslocamento a serviço para municípios distantes a menos de 100 (cem) Km de
Fortaleza não ensejará o pagamento de diárias, exceto em situações excepcionais,